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Nr 17.

Av herr Eronil Hl. fl. om ändrad lydelse av 54 § 5 mom. i 
förordningen om taxeringsmyndigheter och förfarandet vid 
taxering.

I Kungl. Maj:ts förordning den 30 juni 1913 om ändrad lydelse 
av 54 § i förordningen den 28 oktober 1910 om taxeringsmyndighet och 
förfarandet vid taxering finnes enligt 5 mom. föreskrivet, att av kommun 
valda ledamöter i taxeringsnämnd äga, därest vederbörande kommunal­
stämma eller, där kommunalfullmäktige finnas, dessa eller i stad stads­
fullmäktige sådant besluta, att av kommunens medel åtnjuta dels trakta- 
mentsersättning under såväl sammanträdes- som resedagar med högst 
fyra kronor om dagen, dels ock, då de icke äro bosatta å den ort, där 
nämnden sammanträder, samt då skjuts, järnväg eller ångfartyg för resa 
till och från sammanträdesorten verkligen begagnats, resekostnadsersätt- 
ning med högst lega för skjuts efter en häst eller för båtskjuts eller ut­
gift för II klass å järnväg eller för salongsplats å ångfartyg.

Det är för alla uppenbart, att eu traktamentsersättning av högst 
fyra kronor per dag nu är, med de av kriget och krisen så oerhört 
stegrade priserna å alla förnödenheter, alldeles för låg för att därmed 
bestrida ens ledamöternas direkta kostnader. I större distrikt bli ofta 
ledamöterna tvungna att i flera dagar, ibland till och med ända upp till 
5 å 6 veckor, kvarbliva å sammanträdesorten och ådraga sig därigenom 
kostnader, vilka kunna vara ganska kännbara. Med anledning härav 
hemställes, att traktamentsersättningens belopp må kunna höjas och utgå 
med lägst 5 kronor och högst 10 kronor per dag.

Huvudsynpunkten vid val av taxeringsnämndsledamöter får under 
inga förhållanden bli ledamöternas förmåga att bära de med ledamot- 
skapet förenade kostnaderna, utan måste givetvis vara deras lämplighet
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och. intresse för uppgiften. Taxeringsförordningens 25 § föreskriver, bland 
annat, att vid val av taxeringsnämndsledamöter skall tillses, att, såvitt 
möjligt är, även arbetare och andra inkomsttagare komma att äga säte 
och stämma i nämnden. I regel mister lönearbetare sin vanliga arbets­
förtjänst under den tid han är med i nämnden. Varje dags arbetsför­
tjänst är för arbetare, småbönder och småbrukare med låg inkomst dyr­
bar, ja, nödvändig för hans nödtorftiga livsuppehälle.

Då i åtskilliga taxeringsdistrikt mindre inkomsttagare och arbetare 
äro, av ekonomska skäl, så gott som utestängda från möjligheten att 
kunna låta invälja sig i taxeringsnämnd därför att kommunen ej lämnar 
någon som helst ersättning, anse vi, att i förordningen bör dessutom in­
föras bestämmelse om att kommun är skyldig att lämna ersättning till 
taxeringsnämndernas ledamöter.

På grund av det anförda få vi hemställa,

att riksdagen måtte för sin del besluta, att i för­
ordningen av 28 oktober 1910 med ändring 30 juni 1913 
angående taxeringsmyndigheter och förfarandet vid taxe­
ring 54 § mom. 5 måtte erhålla följande ändrade ly­
delse: Av kommun valda ledamöter i taxeringsnämnd
äga att av kommunens medel åtnjuta dels traktaments- 
ersättning under såväl sammanträdes- som resedagar 
med minst fem och högst tio kronor om dagen, varvid 
beloppet bestämmes av vederbörande kommunalstämma 
eller, där kommunalfullmäktige finnas, dessa eller i stad 
stadsfullmäktige, dels ock då de icke äro bosatta å den 
ort, där nämnden sammanträder, samt då skjuts, järn­
väg eller ångfartyg för resa till och från samman­
trädesorten verkligen begagnats, resékostnadsersättning 
med högst lega för skjuts efter en häst eller för båt­
skjuts eller utgift för II' klass å järnväg eller för 
salongsplats å ångfartyg.

Hemställes att vederbörande utskott vidtager de förändringar i lag­
texten som kunna anses vara erforderliga.

Stockholm den 19 januari 1918.

Rikard Eronn. K. J. Karlsson. Albert Zander.

H. Hansson i Mora. Anders Anderson i Råstock. O. Nilsson i Örebro.



Fabian Månsson.

Ernst Hage. 
Fredr. Aarnseth. 

Ivar Vennerström. 
Ant. Wikström.
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O. W. Lövgren.

C. R. Jansson i Falun. 
Helge Bäcklund.

C. 0. Johansson.

Olof Jonsson. 
Edv. Uddenberg.

L. J. Hagman.

Axel Gylfe.

K. M. Andersson.

Sten Berglund. 
Verner Hedlund i Östrand. 

Alfr. Werner.Carl 0. Strid.




